

21.6.2011

A7-0180/3

Ændringsforslag 3
Guy Verhofstadt, Sylvie Goulard
for ALDE-Gruppen

Betænkning
Sylvie Goulard
Budgetovervågning i euroområdet
(KOM(2010)0524 – C7-0298/2010 – 2010/0278(COD))

A7-0180/2011

Forslag til forordning
Artikel 8 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 8a

Evaluering

1. Kommissionen offentliggør en rapport om anvendelsen af denne forordning senest tre år efter dens ikrafttrædelse og derefter hvert femte år.

I rapporten foretages der bl.a. en evaluering af:

a) hvor effektiv forordningen er, herunder af, hvorvidt den har gjort det muligt for Rådet og Kommissionen at gribe ind for at imødegå situationer, der risikerer at bringe den monetære unions rette funktion i fare

b) fremskridtene med at sikre øget samordning af de økonomiske politikker og en varig konvergens mellem medlemsstaternes økonomiske resultater i overensstemmelse med TEUF.

2. Hvis det er hensigtsmæssigt, ledsages rapporten af forslag om ændring af denne forordning.

3. Rapporten fremsendes til Europa-Parlamentet og Rådet.

4. Kommissionen forelægger inden udgangen af 2011 Europa-Parlamentet og Rådet en rapport om etableringen af et

AM\871281DA.doc

PE465.642v01-00

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

system med fælles udstedelse af europæiske statsobligationer (euroværdipapirer) under solidarisk hæftelse. Formålet med sådanne euroværdipapirer vil være at styrke den finanspolitiske disciplin og øge stabiliteten i euroområdet via markeder samt, ved at drage fordel af den øgede likviditet, at sikre, at de medlemsstater, der har de højeste kreditstandarder, ikke kommer til at lide under højere rentesatser. Hvis det er hensigtsmæssigt, ledsages rapporten af lovgivningsmæssige forslag.

Or. en

21.6.2011

A7-0180/4

Ændringsforslag 4
Udo Bullmann, Edward Scicluna
for S&D-Gruppen
Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sylvie Goulard
Budgetovervågning i euroområdet
(KOM(2010)0524 – C7-0298/2010 – 2010/0278(COD))

A7-0180/2011

Forslag til forordning
Artikel 2 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 2a

*Indtægter fra uudnyttede
betalingsbevillinger*

*Indtægter fra uudnyttede
betalingsbevillinger på Unionens budget
kan fremføres til Unionens budget for det
følgende år og opføres til programmer,
der fremmer de EU-prioriteter, der er
fastlagt i artikel 9 i TEUF.*

Or. en

Begrundelse

Dette ændringsforslag er nødvendigt for at sikre, at uudnyttede betalingsbevillinger bruges til at fremme Unionens målsætninger for vækst og beskæftigelse i stedet for at gå tilbage til medlemsstaterne efter forholdsmæssighedsprincippet.

21.6.2011

A7-0180/5

Ændringsforslag 5
Udo Bullmann, Edward Scicluna
for S&D-Gruppen
Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sylvie Goulard
Budgetovervågning i euroområdet
(KOM(2010)0524 – C7-0298/2010 – 2010/0278(COD))

A7-0180/2011

Forslag til forordning
Artikel 2 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 2a

Fælles euroobligationer

1. Der oprettes fælles euroobligationer i euroområdet med henblik på at styrke disciplinen og overholdelsen af stabilitets- og vækstpakten. Der indføres først euroobligationer, når kriterierne i denne artikel er opfyldt. Euroobligationer oprettes og fungerer i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i TEUF.

De udstedes til markedsprisen til afløsning af eksisterende nationale obligationer eller i stedet for udstedelse af statsobligationer.

2. Deltagelse i udstedelse af euroobligationer er underlagt strenge betingelser i overensstemmelse med Unionens principper og målsætninger som fastlagt i TEU og TEUF.

3. Euroobligationer kan samle op til 60 % af de enkelte medlemsstaters nationale gæld i forhold til BNP. Fælles gæld er foranstående gæld og skal prioriteres frem for al anden gæld, der er udstedt af medlemsstaterne efter oprettelsen af fælles euroværdipapirer.

AM\871281DA.doc

PE465.642v01-00

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

4. Medlemsstater med dispensation kan deltage.

5. Udstedelse af euroobligationer er underlagt nøje institutionelt og administrativt tilsyn i overensstemmelse med de højeste standarder og bedste praksis i de agenturer, der i øjeblikket forvalter statsgæld i medlemsstaterne.

Or. en

Begrundelse

En kommissionserklæring er efter vores opfattelse klart utilstrækkelig og ligger uden for pakkens rammer. Vi mener derfor, at indføjelser af denne nye artikel i lovgivningen er den eneste måde, hvorpå der kan fås et klart tilsagn fra Kommissionen.

21.6.2011

A7-0180/6

Ændringsforslag 6
Udo Bullmann, Edward Scicluna
for S&D-Gruppen
Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sylvie Goulard
Budgetovervågning i euroområdet
(KOM(2010)0524 – C7-0298/2010 – 2010/0278(COD))

A7-0180/2011

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Den ikke-rentebærende deponering, som Kommissionen fremsætter forslag om, beløber sig til **0,2 %** af den pågældende medlemsstats BNP **i** det foregående år.

Ændringsforslag

2. Den ikke-rentebærende deponering, som Kommissionen fremsætter forslag om, beløber sig til **højest 0,1 %** af den pågældende medlemsstats BNP **baseret på de seneste disponible tal indsamlet af Eurostat for** det foregående år.

Or. en

Begrundelse

Af hensyn til troværdigheden skal en bod have afskrækkende virkning og ikke karakter af en straf og skal om nødvendigt kunne pålægges medlemsstaten uden at skade dennes mulighed for atter at komme på rette vej.

21.6.2011

A7-0180/7

Ændringsforslag 7
Udo Bullmann, Edward Scicluna
for S&D-Gruppen
Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sylvie Goulard
Budgetovervågning i euroområdet
(KOM(2010)0524 – C7-0298/2010 – 2010/0278(COD))

A7-0180/2011

Forslag til forordning
Artikel 5 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Den bod, som Kommissionen fremsætter forslag om, beløber sig til **0,2 %** af den pågældende medlemsstats BNP i det foregående år.

Ændringsforslag

2. Den bod, som Kommissionen fremsætter forslag om, beløber sig til **højest 0,1 %** af den pågældende medlemsstats BNP i det foregående år.

Or. en

Begrundelse

Af hensyn til troværdigheden skal en bod have afskrækkende virkning og ikke karakter af en straf og skal om nødvendigt kunne pålægges medlemsstaten uden at skade dennes mulighed for atter at komme på rette vej.

Ændringsforslag 8
Udo Bullmann, Edward Scicluna
for S&D-Gruppen
Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sylvie Goulard
Budgetovervågning i euroområdet
(KOM(2010)0524 – C7-0298/2010 – 2010/0278(COD))

A7-0180/2011

Forslag til forordning
Artikel 5

Kommissionens forslag

1. Hvis *Rådet i overensstemmelse med traktatens artikel 126, stk. 8, konstaterer, at en medlemsstat* ikke har truffet virkningsfulde foranstaltninger *til opfølgning af dets henstilling inden for den fastlagte frist, træffer Rådet på forslag af Kommissionen afgørelse om, at den pågældende medlemsstat skal betale* en bod. Afgørelsen anses for at være vedtaget af Rådet, medmindre det med kvalificeret flertal beslutter at forkaste *forslaget* inden for en frist på *ti dage*, efter at Kommissionen har vedtaget *det*. Rådet kan ændre *forslaget i overensstemmelse med traktatens artikel 293, stk. 1*.

2. Den bod, som Kommissionen *fremsetter forslag om*, beløber sig til 0,2 % af den pågældende medlemsstats BNP i det foregående år.

3. Hvis medlemsstaten har deponeret et ikke-rentebærende beløb hos Kommissionen i overensstemmelse med artikel 4, konverteres den ikke-rentebærende deponering til en bod. Hvis størrelsen af det tidligere deponerede ikke-rentebærende beløb overstiger størrelsen af den påkrævede bod, tilbagebetales differencen til

Ændringsforslag

1. Hvis *medlemsstaten inden for en frist på 20 dage, efter at Rådet har vedtaget sin afgørelse i henhold til* stk. 126, stk. 8, *i TEUF*, ikke har truffet virkningsfulde foranstaltninger *for at korrigere sit uforholdsmæssigt store underskud, henstiller Kommissionen til Rådet, at det pålægger medlemsstaten* en bod. Afgørelsen anses for at være vedtaget af Rådet, medmindre det med kvalificeret flertal beslutter at forkaste *henstillingen* inden for en frist på *10 dage*, efter at Kommissionen har vedtaget *den*. Rådet kan ændre *Kommissionens henstilling med kvalificeret flertal*.

2. Den bod, som Kommissionen *anbefaler*, beløber sig til 0,2 % af den pågældende medlemsstats BNP i det foregående år.

medlemsstaten.

Hvis størrelsen af den påkrævede bod overstiger størrelsen af det tidligere deponerede ikke-rentebærende beløb, eller hvis der ikke tidligere er deponeret et ikke-rentebærende beløb, betaler medlemsstaten differencen, når den betaler boden.

4. ***Uanset stk. 2*** kan Kommissionen på grund af ganske særlige økonomiske omstændigheder, eller efter at den pågældende medlemsstat har fremsat en begrundet anmodning til Kommissionen inden for en frist på ***ti dage***, efter at Rådet har vedtaget sin afgørelse i henhold til ***traktatens stk. 126, stk. 8, fremsætte forslag om at annullere boden eller mindske bodsbeløbet.***

4. ***Som en undtagelse herfra*** kan Kommissionen på grund af exceptionelle økonomiske omstændigheder, eller efter at den pågældende medlemsstat har fremsat en begrundet anmodning til Kommissionen inden for en frist på ***10 dage***, efter at Rådet har vedtaget sin afgørelse i henhold til ***artikel 126, stk. 8, i TEUF anbefale at nedsætte bodens størrelse eller at annullere den.***

4a. Hvis medlemsstaten har deponeret et ikke-rentebærende beløb hos Kommissionen i overensstemmelse med artikel 4, konverteres den ikke-rentebærende deponering til en bod.

Hvis størrelsen af det tidligere deponerede ikke-rentebærende beløb overstiger størrelsen af den påkrævede bod, tilbagebetales differencen til medlemsstaten.

Hvis størrelsen af den påkrævede bod overstiger størrelsen af det tidligere deponerede ikke-rentebærende beløb, eller hvis der ikke tidligere er deponeret et ikke-rentebærende beløb, betaler medlemsstaten differencen, når den betaler boden.

4b. Det samlede årlige bodsbeløb, der pålægges en medlemsstat under proceduren i forbindelse med uforholdsmæssigt store underskud med tillæg af det beløb, der skal betales under proceduren i forbindelse med uforholdsmæssigt store ubalancer, må ikke overstige 0,3 % af dens BNP, undtagen i tilfælde af bod, som opkræves af de årsager, der er omhandlet i stk. 4a i forordning (EU) nr. [.../...].

Begrundelse

Af hensyn til troværdigheden skal en bod have afskrækkende virkning og ikke karakter af en straf og skal om nødvendigt kunne pålægges medlemsstaten uden at skade dennes mulighed for atter at komme på rette vej.

21.6.2011

A7-0180/9

Ændringsforslag 9
Udo Bullmann
for S&D-Gruppen
Philippe Lamberts
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Sylvie Goulard
Budgetovervågning i euroområdet
(KOM(2010)0524 – C7-0298/2010 – 2010/0278(COD))

A7-0180/2011

Forslag til forordning
Kapitel III a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Kapitel IIIa

Artikel 7a

Finanspolitisk konvergens

1. Kommissionen forelægger en sammenhængende pakke af lovgivningsmæssige forslag inden udgangen af 2011 med henblik på at tilvejebringe en fuldt udviklet fælles europæisk finanspolitisk ramme, der kan sikre konvergens, god regulering og fair konkurrence.

2. Pakken skal omfatte:

a) generelle bestemmelser om et fælles konsolideret selskabsbeskatningsgrundlag samt minimumsselskabsskatteprocenter, der gradvist skal forhøjes

b) generelle bestemmelser med henblik på at øge det finanspolitiske samarbejde i retning af fuldstændig automatisk udveksling af information og styrkelse af bekæmpelsen af skatteunddragelse

c) en skat på finansielle transaktioner i euroområdet

d) koordineret indførelse af miljøskatter

e) en skat på finansielle aktiviteter

AM\871281DA.doc

PE465.642v01-00

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

f) indførelse af et landeopdelt system for obligatorisk indberetning af selskabsindkomst og heraf afledt skat samt af en automatisk udveksling af oplysninger.

Or. en

Begrundelse

Dette ændringsforslag er nødvendigt med henblik på at øge Unionens reelle økonomiske styring.